

Rigsdagsmand siger: Her, og jeg vil da bede ham høre mit Indbending mod hans Ytringer, og det er den, at man ikke pleier at engagere Entreprenører paa den Maade, at man meddeler dem lovsformelig Skjøde, og det ere Kirkeeerne i Besiddelse af. Jeg har derfor troet det rigtigst, allerede paa dette Stadium af Sagen at nedlægge Indsigelse mod den af den ærede Rigsdagsmand med Hensyn til Kirkeeerne brugte Betegnelse.

Ischærning: Maa jeg bede om Ordet for en kort Bemærkning?

Formanden: Den ærede Rigsdagsmand har Ordet for en kort Bemærkning.

Ischærning: Maar en Mand faaer et Skjøde paa at have en vis Indtægt mod at fuldbyrde en vis Forpligtelse, indeholder Skjødet ikke blot en Ret, men ogsaa en Byrde.

Ministeren for Kirke og Undervisningsvæsenet: Jeg skal kun bemærke, at den ærede Rigsdagsmand (Fallefen), som vilde gjøre den „katholske Løstning“ til en Talefigur, nu vil have hørt, at den Rigsdagsmand, som brugte dette Udtryk, ikke giver ham Medhold. Den ærede Rigsdagsmand blandede sig ind i vor Tvist; men denne Tvist er en alvorlig, og Ingen af os vil derfor finde sig i, at han gjør wort alvorlige Mellembærende til Talefigurer. Han skalde ikke blande sig ind i Andres Mellembærende i slige Tilfælde, hvad enten Talen gaaer om katholsk Løstning, Fidejusser eller deslige.

Da Ingen hderligere begjærede Ordet, fattedes Sagens Overgang til anden Behandling under Afstemning, og vedtoges ved den første paa sædvanlig Maade foretagne Afstemning eenstemmig med 50 Stemmer, og ved et paafølgende Navneoprøb, paa Grund af at det til at tage en gyldig Beslutning fornødne Antal Stemmer ikke var afgivet, som nebensaaende afste vises, eenstemmig med 61 Stemmer.

Barfod; Gomard; Kræiberger; Winther; Zahle; Albertsen; Andersen, S.; Andersen, N. (Abhøns. N. 3.); Bant; Beck; Bligen-Tinecke; Clausen; La Cour; Dain; Feddersen; Fischer; Fløe; Fønnesbeck; Gad; Grundtvig; Hage, A.; Hage, S.; Hammerich; Hansen, S. S.; Hansen, R.; Hansen, N. P.; Hass; Herz; Høgsbro; Jensen, S.; Jensen, S.; Johansen; Jørgensen; Kahler; Kinch; Klee; Ksfod; Larsen, N. P. C.; Larsen, A. C.; Lier; Lütken; Mathiasen; Moltke; Monrad; Nielsen, F.; Nielsen, S.; Oppermann; Pedersen, S.; Pedersen, A.; Pedersen, L. C.; Pedersen, S.; Petersen, C.; Petersen, H. W.; Qvistgaard; Scherfig; Schjern; Schovelin; Schroll; Schytte; Schøler; Ischærning.

Fraværende med Orlov.
Walthers; Sags; Sessen.

Fraværende.
Eberlin; Warming; Alberti; Andersen, N. (Dense N. 4.); Bonne; Christensen; Christophersen; Fallefen; Hall; Hansen, S. A.; Hansen, P.; Jensen, R.; Jespersen; Kjær; Klein (H); Knudsen; Krogh; Lange; Lindahl; Ludvig; Lybye; Madsen; Müllen; Müller, H. C.; Neergaard; Nielsen, A.; Olsen; Rimestad; Rosenørn (H); Rugaard; Schulin; Terman- sen; Therkelsen; Thune; Tillisch.

Høgsbro: Jeg tillader mig at foreslaae, at der nedfattes et Udvalg, bestaaende af 7 Medlemmer, alle valgte her i Salen.

A. Hage: For jeg henstille til det høitærede Thing, om det ikke skalde være rigtigere at lade dette Lovforslag gaae videre uden Udvalg. Vi haabe Alle, at nærværende Samling kun vil være kortvarig, og dersom man altsaa ønsker at befordre Forretningerne, forekommer det mig rigtigst, at Enhver især gennemstuderer dette Forslag og flaaer sig sammen med sine Venner